
CAPALAC POZO 7
271.4 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169990305191

30,487 kWh prom. $ 97,743

460 30,093 kWh $661

99.32 % MES $ 97,082

$1,172,913.00 MXN $7,926.00 MXN $1,164,987.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 590 W 460 1288 m 2 30.9 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250108

CAPALAC POZO 7  

460 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 3,772,000.00

TOTAL (MXN) $ 3,772,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,172,913.00 $ 7,926.00 $ 0.00 $ 1,164,987.00 $ 1,164,987.00 $ -2,607,013.00

2 $ 1,208,100.39 $ 8,163.78 $ 0.00 $ 1,199,936.61 $ 1,199,936.61 $ -1,407,076.39

3 $ 1,244,343.40 $ 8,408.69 $ 0.00 $ 1,235,934.71 $ 1,235,934.71 $ -171,141.68

4 $ 1,281,673.70 $ 8,660.95 $ 0.00 $ 1,273,012.75 $ 1,273,012.75 $ 1,101,871.07

5 $ 1,320,123.91 $ 8,920.78 $ 0.00 $ 1,311,203.13 $ 1,311,203.13 $ 2,413,074.20

6 $ 1,359,727.63 $ 9,188.41 $ 0.00 $ 1,350,539.23 $ 1,350,539.23 $ 3,763,613.43

7 $ 1,400,519.46 $ 9,464.06 $ 0.00 $ 1,391,055.40 $ 1,391,055.40 $ 5,154,668.83

8 $ 1,442,535.05 $ 9,747.98 $ 0.00 $ 1,432,787.06 $ 1,432,787.06 $ 6,587,455.89

9 $ 1,485,811.10 $ 10,040.42 $ 0.00 $ 1,475,770.68 $ 1,475,770.68 $ 8,063,226.57

10 $ 1,530,385.43 $ 10,341.63 $ 0.00 $ 1,520,043.80 $ 1,520,043.80 $ 9,583,270.37

11 $ 1,576,296.99 $ 10,651.88 $ 0.00 $ 1,565,645.11 $ 1,565,645.11 $ 11,148,915.48

12 $ 1,623,585.90 $ 10,971.44 $ 0.00 $ 1,612,614.46 $ 1,612,614.46 $ 12,761,529.94

13 $ 1,672,293.48 $ 11,300.58 $ 0.00 $ 1,660,992.90 $ 1,660,992.90 $ 14,422,522.84

14 $ 1,722,462.28 $ 11,639.60 $ 0.00 $ 1,710,822.69 $ 1,710,822.69 $ 16,133,345.53

15 $ 1,774,136.15 $ 11,988.79 $ 0.00 $ 1,762,147.37 $ 1,762,147.37 $ 17,895,492.89

16 $ 1,827,360.24 $ 12,348.45 $ 0.00 $ 1,815,011.79 $ 1,815,011.79 $ 19,710,504.68

17 $ 1,882,181.04 $ 12,718.90 $ 0.00 $ 1,869,462.14 $ 1,869,462.14 $ 21,579,966.82

18 $ 1,938,646.47 $ 13,100.47 $ 0.00 $ 1,925,546.00 $ 1,925,546.00 $ 23,505,512.82

19 $ 1,996,805.87 $ 13,493.48 $ 0.00 $ 1,983,312.38 $ 1,983,312.38 $ 25,488,825.21

20 $ 2,056,710.05 $ 13,898.29 $ 0.00 $ 2,042,811.76 $ 2,042,811.76 $ 27,531,636.96

21 $ 2,118,411.35 $ 14,315.24 $ 0.00 $ 2,104,096.11 $ 2,104,096.11 $ 29,635,733.07

22 $ 2,181,963.69 $ 14,744.69 $ 0.00 $ 2,167,218.99 $ 2,167,218.99 $ 31,802,952.07

23 $ 2,247,422.60 $ 15,187.04 $ 0.00 $ 2,232,235.56 $ 2,232,235.56 $ 34,035,187.63

24 $ 2,314,845.28 $ 15,642.65 $ 0.00 $ 2,299,202.63 $ 2,299,202.63 $ 36,334,390.26

25 $ 2,384,290.63 $ 16,111.93 $ 0.00 $ 2,368,178.71 $ 2,368,178.71 $ 38,702,568.96

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 32,840.5 27,163.9 33,820.1 37,218.6 39,250.8 37,172.2 41,559.7 43,453.3 43,186.3 40,801.1 33,285.8 32,552.9

Consumo actual 27,280.0 33,920.0 30,960.0 33,360.0 32,720.0 34,240.0 32,320.0 33,440.0 31,600.0 32,480.0 24,000.0 19,520.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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